

**Lucrari de reparatie capitala a 4
sali de clasa la LT P.Zadnipru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 670 450,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. CABINETUL 408				
		1.1.1. TAVAN				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	36,600	9,19 5,89	336,37 215,59
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,600	6,75 1,61	246,92 58,80
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,600	126,84 82,54	4 642,35 3 021,09
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	36,600	68,83 50,17	2 519,16 1 836,35
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	36,600	27,79 10,79	1 017,11 394,91

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
6	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	18,000	42,79 5,29	770,22 95,22
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,600	6,75 1,61	246,92 58,80
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,600	39,08 28,98	1 430,20 1 060,73
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,600	6,75 1,61	246,92 58,80
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,600	59,84 29,45	2 190,09 1 077,96
		Total TAVAN Inclusiv salariu				13 646,26 7 878,25
		1.1.2. PERETI SI GLAFURI				
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,500	81,53 80,79	122,29 121,19
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	67,500	14,03 13,53	947,03 913,28
13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	28,000	6,98 6,98	195,50 195,50
14	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	28,000	23,38 12,26	654,55 343,19
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	67,500	23,82 7,50	1 607,63 506,05
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	67,500	96,36 63,36	6 504,51 4 276,66

1	2	3	4	5	6	7
17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	67,500	60,34 40,84	4 072,76 2 756,51
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	67,500	28,70 2,39	1 937,42 161,57
19	CI22B	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixarea plasei	m2	675,000	0,56 0,00	374,96 0,00
20	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 50 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,500	364,05 163,17	546,07 244,75
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,000	110,03 65,82	7 262,03 4 344,05
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-66,000	43,68 25,90	-2 883,16 -1 709,14
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,000	27,79 10,79	1 834,14 712,14
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	18,400	42,79 5,29	787,34 97,34
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (relief decorativ)	m2	66,000	39,07 28,98	2 578,86 1 912,78

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,000	6,75 1,61	445,27 106,03
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,000	59,84 29,45	3 949,34 1 943,86
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,000	67,84 29,45	4 477,34 1 943,86
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm)	buc	1,000	103,77 26,77	103,77 26,77
		Total PERETI SI GLAFURI Inclusiv salariu				35 517,65
		1.1.3. PARDOSELI				18 896,39
30	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	24,200	13,29 12,54	321,65 303,50
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,600	28,69 23,14	1 049,89 846,76
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	36,600	109,70 12,53	4 014,88 458,60
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	36,600	380,48 58,65	13 925,62 2 146,74
		Total PARDOSELI Inclusiv salariu				19 312,04
		1.1.4. TIMPLARIE				3 755,60
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC usi	m2	2,100	21,12 21,12	44,36 44,36
35	CK03A	Usi pentru sali de clasa din MDF VOPSIT ,cu sticla termopan inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,100	949,56 94,80	1 994,07 199,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total TIMPLARIE Inclusiv salariu				2 038,43
		1.1.5. INSTALATII SANITARE				243,43
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	66,33	66,33
					66,33	66,33
37	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	59,35	59,35
					59,35	59,35
38	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	2,000	20,95	41,89
					20,95	41,89
39	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	2,000	4,19	8,38
					4,19	8,38
40	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	1,000	43,03	43,03
					43,03	43,03
41	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	1,000	23,60	23,60
					12,25	12,25
42	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	2,000	14,25	28,50
					14,25	28,50
43	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	2,000	151,22	302,43
					43,98	87,97
44	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm pentru tevi PPR d20	m	2,000	42,30	84,61
					29,32	58,65
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	90,16	180,31
					17,45	34,91
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	56,32	168,96
					15,36	46,08

1	2	3	4	5	6	7
47	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	69,37 17,45	69,37 17,45
48	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	222,95 20,95	222,95 20,95
49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Lavoar cu mobilier sub lavoar -600x450x850(H) mm	buc	1,000	1 040,55 129,17	1 040,55 129,17
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, modul de inchidere -monocomanda, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	525,20 115,20	525,20 115,20
		Total INSTALATII SANITARE Inclusiv salariu				2 865,46 770,11
		1.1.6. INCALZIREA				
51	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	2,000	12,57 12,57	25,14 25,14
52	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	4,000	6,98 6,98	27,93 27,93
53	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	16,500	66,69 26,53	1 100,32 437,77
54	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,000	13,01 11,17	26,02 22,34
55	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	1 683,07 139,64	3 366,14 279,28

1	2	3	4	5	6	7
56	2522012	Set de reductii pentru radiator	buc	1,000	112,00	112,00
57	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,000	0,00	0,00
58	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,000	53,71	429,71
59	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	2,000	13,96	111,71
60	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,000	214,14	428,28
61	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,000	12,57	25,14
62	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	214,14	428,28
63	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	3,000	69,8	209,8
64	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,000	41,81	334,46
65	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m	16,500	10,47	83,78
					69,13	1 140,61
					27,93	460,81

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
66	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,000	44,04 12,57	704,60 201,08
67	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,000	50,12 18,15	200,49 72,61
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,000	212,55 10,47	212,55 10,47
69	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,000	58,25 19,55	931,99 312,79
		Total INCALZIREA Inclusiv salariu				10 335,50 2 250,29
		Total CABINETUL 408 Inclusiv salariu				83 715,34 33 794,07
		1.2. CABINETUL 410				
		1.2.1. TAVAN CU GRINZI				
70	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	46,700	9,19 5,89	429,20 275,09
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,700	6,75 1,61	315,05 75,02
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,700	126,84 82,54	5 923,50 3 854,78
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	46,700	68,83 50,17	3 214,31 2 343,10

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,700	27,79 10,79	1 297,79 503,89
75	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	41,000	42,79 5,29	1 754,39 216,89
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,700	6,75 1,61	315,05 75,02
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,700	39,08 28,98	1 824,82 1 353,44
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,700	6,75 1,61	315,05 75,02
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,700	59,84 29,45	2 794,45 1 375,43
		Total TAVAN CU GRINZI Inclusiv salariu				18 183,61
		1.2.2. PERETI SI GLAFURI				10 147,68
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	78,600	14,03 13,53	1 102,76 1 063,46
81	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	28,000	6,98 6,98	195,50 195,50
82	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	28,000	23,38 12,26	654,55 343,19
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	78,600	23,82 7,50	1 872,01 589,26
84	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	78,600	96,36 63,36	7 573,91 4 979,94

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
85	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	78,600	10,06 6,81	790,72 534,97
86	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	78,600	28,70 2,39	2 256,15 188,11
87	350212210	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixarea plasei	buc	786,000	0,55 0,00	432,30 0,00
88	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 50 executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,500	364,05 163,17	546,07 244,75
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	77,100	110,03 65,82	8 483,40 5 074,64
90	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-77,100	43,68 25,90	-3 368,02 -1 996,58
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	77,100	27,79 10,79	2 142,61 831,91
92	CK26D	Corniere montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	19,000	42,79 5,29	813,01 100,51

1	2	3	4	5	6	7
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,100	39,07 28,98	3 012,57 2 234,48
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,100	6,75 1,61	520,16 123,86
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,100	59,84 29,45	4 613,56 2 270,79
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu lac brio, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,100	67,84 29,45	5 230,36 2 270,79
97	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,000	103,77 26,77	311,30 80,30
		Total PERETI SI GLAFURI Inclusiv salariu				37 182,92
		1.2.3. PARDOSELI				19 129,88
98	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	22,800	13,29 12,54	303,04 285,94
99	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	30,000	28,69 23,14	860,58 694,08
100	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,000	109,23 12,53	3 276,92 375,92
101	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	30,000	379,60 58,65	11 388,13 1 759,62
		Total PARDOSELI Inclusiv salariu				15 828,67
		1.2.4. TIMPLARIE				3 115,56
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	21,12 21,12	44,36 44,36

1	2	3	4	5	6	7
103	CK03A	Usi din MDF VOPSIT cu sticla termopan, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	2,100	949,56 94,80	1 994,07 199,07
		Total TIMPLARIE Inclusiv salariu				2 038,43 243,43
		1.2.5. INSTALATII SANITARE				
104	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6,000	20,95 20,95	125,68 125,68
105	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,000	44,69 44,69	89,37 89,37
106	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	1,000	43,03 43,03	43,03 43,03
107	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	1,000	23,60 12,25	23,60 12,25
108	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	2,000	14,25 14,25	28,50 28,50
109	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	7,000	141,01 43,99	987,09 307,91
110	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	7,000	45,55 29,32	318,83 205,27
111	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,000	90,16 17,46	631,09 122,19
112	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	4,000	56,32 15,36	225,28 61,44

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
113	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	69,37 17,45	69,37 17,45
114	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	222,95 20,95	222,95 20,95
115	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 040,55 129,17	1 040,55 129,17
116	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	525,20 115,20	525,20 115,20
		Total INSTALATII SANITARE Inclusiv salariu				4 330,54 1 278,41
		1.2.6. INCALZIREA				
117	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	4,000	12,57 12,57	50,27 50,27
118	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	8,000	6,98 6,98	55,86 55,86
119	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4"	m	14,000	66,69 26,53	933,67 371,44
120	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,000	13,01 11,17	26,02 22,34
121	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	1 683,07 139,64	3 366,14 279,28

1	2	3	4	5	6	7
122	2522012	Set de reductii pentru radiator	buc	2,000	112,00 0,00	224,00 0,00
123	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,000	53,71 13,96	429,71 111,71
124	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,000	214,14 12,57	428,28 25,14
125	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,000	214,14 12,57	428,28 25,14
126	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,000	207,38 6,98	414,76 13,96
127	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,000	41,81 10,47	167,23 41,89
128	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	44,04 12,57	88,08 25,14
129	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	3,000	65,64 24,44	196,91 73,31
130	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,000	41,81 10,47	334,46 83,78
131	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m	14,000	69,13 27,93	967,79 390,99

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
132	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	14,000	44,04 12,57	616,53 175,95
133	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,000	50,12 18,15	200,49 72,61
134	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,000	212,55 10,47	212,55 10,47
135	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	14,000	58,25 19,55	815,49 273,69
		Total INCALZIREA Inclusiv salariu				9 956,52 2 102,97
		Total CABINETUL 410 Inclusiv salariu				87 520,69 36 017,93
		1.3. SALA DE DANS -2 SALI DE CLASA				
		1.3.1. TAVAN				
136	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	92,700	9,19 5,89	851,96 546,05
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,700	6,75 1,61	625,39 148,92
138	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	92,700	126,84 82,54	11 758,26 7 651,78
139	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	92,700	68,83 50,17	6 380,52 4 651,08

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,700	27,79 10,79	2 576,13 1 000,23
141	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	46,800	60,79 5,29	2 844,96 247,56
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,700	6,75 1,61	625,39 148,92
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,700	39,07 28,98	3 622,20 2 686,58
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,700	6,75 1,61	625,39 148,92
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,700	59,84 29,45	5 547,03 2 730,25
		Total TAVAN Inclusiv salariu				35 457,23 19 960,29
		1.3.2. PERETI SI GLAFURI INTERIOARE				
146	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	111,300	14,03 13,53	1 561,54 1 505,89
147	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	98,000	1,90 1,40	186,40 136,94
148	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	1,600	48,78 44,69	78,05 71,50
149	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida,	100m2	0,190	53 693,00 9 328,21	10 201,67 1 772,36

1	2	3	4	5	6	7
		cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m				
150	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	1,300	747,67 126,22	971,97 164,08
151	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	46,000	6,98 6,98	321,17 321,17
152	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	46,000	23,38 12,26	1 075,34 563,82
153	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,300	23,82 7,50	2 650,82 834,42
154	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	148,900	96,36 63,36	14 348,69 9 434,01
155	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	111,300	60,34 40,84	6 715,68 4 545,18
156	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	148,900	28,70 2,39	4 274,10 356,37
157	350212210	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixarea plasei	buc	1 489,000	0,55 0,00	818,95 0,00
158	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25 x 50cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de	m2	3,000	364,04 163,16	1 092,13 489,49

1	2	3	4	5	6	7
		10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
159	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	145,900	110,03 65,82	16 053,46 9 602,99
160	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-145,900	43,68 25,90	-6 373,57 -3 778,23
161	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	145,900	27,79 10,79	4 054,56 1 574,26
162	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	72,200	42,79 5,29	3 089,43 381,93
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	145,900	39,07 28,98	5 700,88 4 228,40
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,900	6,75 1,61	984,32 234,39
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	145,900	59,84 29,45	8 730,44 4 297,12
166	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	145,900	67,84 29,45	9 897,64 4 297,12
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	6,000	103,77 26,77	622,61 160,61
		Total PERETI SI GLAFURI INTERIOARE				87 056,28 41 193,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3.3. GLAFURI EXTERIOARE				
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,320	14,03 13,53	130,73 126,08
169	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,320	267,24 104,85	2 490,68 977,21
170	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	9,320	22,74 6,42	211,98 59,87
171	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,320	67,84 29,45	632,26 274,50
		Total GLAFURI EXTERIOARE Inclusiv salariu				3 465,65 1 437,66
		1.3.4. PARDOSELI				
172	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	40,800	13,29 12,54	542,28 511,68
173	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	78,900	33,58 27,16	2 649,84 2 142,87
174	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	78,900	109,23 12,53	8 618,33 988,69
175	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	78,900	386,05 132,25	30 459,01 10 434,32
176	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	52,800	95,59 20,89	5 046,96 1 102,94
		Total PARDOSELI Inclusiv salariu				47 316,42 15 180,50
		1.3.5. TIMPLARIE				
177	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,620	21,12 21,12	139,82 139,82
178	CK03A	Usi pentru sali de clasa din MDF	m2	4,200	949,55	3 988,09

1	2	3	4	5	6	7
		VOPSIT cu sticla termopan interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m			94,80	398,14
		Total TIMPLARIE Inclusiv salariu				4 127,91
		1.3.6. INSTALATII SANITARE				537,96
179	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	3,000	20,95 20,95	62,84 62,84
180	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,000	44,69 44,69	89,37 89,37
181	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	3,000	43,03 43,03	129,08 129,08
182	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	3,000	23,45 12,26	70,35 36,77
183	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	4,000	14,25 14,25	57,00 57,00
184	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	9,000	141,01 43,99	1 269,13 395,88
185	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	9,000	42,30 29,32	380,73 263,92
186	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	90,16 17,45	540,93 104,73
187	SB09C	Piesa de legatura din material	buc	8,000	56,32	450,56

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm			15,36	122,88
188	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	69,38 17,45	138,75 34,91
189	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	222,94 20,95	445,89 41,89
190	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 040,55 129,16	2 081,09 258,33
191	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	525,21 115,20	1 050,41 230,41
		Total INSTALATII SANITARE Inclusiv salariu				6 766,13 1 828,01
		1.3.7. INCALZIREA				
192	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	2,000	12,57 12,57	25,14 25,14
193	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	8,000	6,98 6,98	55,86 55,86
194	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	20,600	66,69 26,53	1 373,76 546,55
195	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,000	13,01 11,17	26,02 22,34
196	IB05A	Radiatoare bimetalice corpul de radiator avind pina la 10 elemente,	buc	4,000	1 683,07 139,64	6 732,28 558,56

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
197	2522012	Set de reductie pentru radiator	buc	4,000	112,00	448,00
					0,00	0,00
198	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	16,000	53,71	859,42
					13,96	223,42
199	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,000	214,14	856,56
					12,57	50,27
200	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,000	214,14	856,56
					12,57	50,27
201	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	4,000	207,38	829,53
					6,98	27,93
202	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,000	41,81	334,46
					10,47	83,78
203	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	44,04	88,08
					12,57	25,14
204	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	4,000	65,64	262,55
					24,44	97,75
205	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	16,000	41,81	668,93
					10,47	167,57
206	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la	m	21,000	69,13	1 451,69
					27,93	586,49

1	2	3	4	5	6	7
		legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
207	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,000	44,04 12,57	704,60 201,08
208	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,000	50,12 18,15	400,99 145,23
209	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,000	212,55 10,47	212,55 10,47
210	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,000	58,25 19,55	1 164,99 390,99
		Total INCALZIREA Inclusiv salariu				17 351,97
		1.3.8. BALUSTRADA BALCONULUI				3 268,84
211	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	18,600	37,21 36,21	692,15 673,55
212	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	286,000	76,50 13,96	21 878,86 3 991,28
213	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	32,000	12,71 10,71	406,72 342,72
214	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	13,500	96,49 58,91	1 302,56 795,22
215	CK27B	Glasvanduri din profile din mase	m2	18,600	886,99	16 497,99

1	2	3	4	5	6	7
		plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii			42,88	797,64
		Total BALUSTRADA BALCONULUI Inclusiv salariu				40 778,28 6 600,41
		Total SALA DE DANS -2 SALI DE CLASA Inclusiv salariu				242 319,87 90 007,49
		1.4. LUCRARI DIVERSE				
216	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,500	60,53 60,53	938,18 938,18
217	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,500	52,21 52,21	809,32 809,32
218	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,500	129,00 0,00	1 999,50 0,00
		Total LUCRARI DIVERSE Inclusiv salariu				3 747,00 1 747,50
		<i>Total</i>	lei			417 302,90
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		38 776,08
		<i>Cheltuieli de tr-t</i>		2,00 %		4 772,96
		<i>TOTAL</i>		100,00 +		460 851,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>		4,00 %		18 434,08
		<i>TOTAL</i>		100,00 +		479 286,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		9 585,72
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				488 871,74 161 566,99
		2. LUCRARI DE MONTAJ - ELECTRICITATEA				
		2.1. CABINETUL 408				
219	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	4,000	20,95 20,95	83,78 83,78

1	2	3	4	5	6	7
220	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	4,19 4,19	16,76 16,76
221	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	40,000	71,14 23,74	2 845,43 949,55
222	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	50,000	76,54 23,74	3 827,17 1 186,94
223	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	80,000	47,42 31,42	3 793,68 2 513,52
224	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	2,000	66,58 18,85	133,17 37,70
225	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	105,63 21,64	422,51 86,58
226	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,000	359,63 19,55	2 157,78 117,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total CABINETUL 408 Inclusiv salariu				13 280,28
		2.2. CABINETUL 410				4 992,13
227	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	6,000	20,95 20,95	125,68 125,68
228	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	4,19 4,19	16,76 16,76
229	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	40,000	71,14 23,74	2 845,43 949,55
230	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	50,000	76,54 23,74	3 827,17 1 186,94
231	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	80,000	47,42 31,42	3 793,68 2 513,52
232	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	2,000	66,58 18,85	133,17 37,70
233	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	4,000	80,13 21,64	320,51 86,58

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
234	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,000	359,63 19,55	2 157,78 117,30
		Total CABINETUL 410 Inclusiv salariu				13 220,18 5 034,03
		2.3. SALA DE DANS				
235	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,000	20,95 20,95	251,35 251,35
236	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,000	4,19 4,19	33,51 33,51
237	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	80,000	71,14 23,74	5 690,86 1 899,10
238	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	100,000	76,54 23,74	7 654,33 2 373,88
239	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	160,000	47,42 31,42	7 587,36 5 027,04
240	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa	buc	4,000	66,59 18,85	266,35 75,41

1	2	3	4	5	6	7
		de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
241	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	80,13 21,64	641,01 173,15
242	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	12,000	359,63 19,55	4 315,56 234,60
		Total SALA DE DANS Inclusiv salariu				26 440,33 10 068,04
		<i>Total</i>	lei			52 940,79
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 822,61
		<i>Cheltuieli de tr-t</i>	2,00 %			656,93
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			58 420,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			10 047,10
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			68 467,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 369,35
		Total LUCRARI DE MONTAJ - ELECTRICITATEA Inclusiv salariu				69 836,78 20 094,20
		Total	lei			558 708,52
		TVA	20,00 %			111 741,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				670 450,22
						181 661,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)